UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1862**

XXIV. Das Jungfrauenkloster Arendsee. (Zweite Abtheilung).

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55716)

## Das Jungfrauen-Kloster Arendsee.

### Zweite Abtheilung\*).

#### I. Verzeichniß der Memorien des Klosters Arendsee für alle Wohlthäter von dem Stifter Markgraf Otto I. ab (1184 u. f.).

He memorie in Conuentu nostro Arnse omni anno sollempniter peragentur:

Memoria Ottonis marchionis et alheydis vxoris eius, qui ecclesiam hanc fundauerunt deuote et pie dotauerunt. Ottonis, Heynrici et Adelberti, filiorum suorum, qui laudabilia facta suorum natalium collacione proprietatum confirmarunt. Deinde Johannis et Ottonis, Ottonis et Beatricis vxoris eius et alberti fratris sui. Item ottonis et Jutte vxoris eius. Hermanni et anne vxoris eius. Johannis filii sui. Woldemari et agnetis vxoris eius. qui omnes tutela benigna hunc locum confouerunt. Hec memoria predicta in ipso die perpetue et felicitatis sollempnissime est peragenda.

Memoria Kazemari ducis, qui dedit villam warkentin nostro cenobio cum omni libertate et eius proprietate. Nycholai et heynrici dominorum de roftoe, qui confirmauerunt. Johannis et Gheuehardi de plote, qui dederunt villam rogelin cum omni iusticia et libertate. Hec peragetur, cum canitur populus lyon.

Memoria prepositorum: Ludolphi, heynrici, ludolfi, Bertrammi, Theoderici, cuius memoria ter celebrabitur in anno, primo ad te leuau, secundo octaua epyphanie, tercio do-

\*) Dieser bedeutende Nachtrag zu den Urkunden des Klosters Arendsee, welche im XVII. Bande dieses Haupttheiles mitgetheilt worden, ist einem im Königlichen Provinzialarchive zu Magdeburg erhaltenen Copialbuche des Klosters zu verdanken, auf das der Königliche Provinzialarchivar, Herr von Mülverstedt, mich aufmerksam gemacht und das der Direktor der Königlichen Archive, Herr von Lanczolle, mit gewöhnlicher Bereitwilligkeit mir zur Benutzung mitgetheilt hat. Die Abschrift übernahm Herr Oberlehrer Holste, mit zu Tage liegender Genauigkeit und Sachkenntniß.

Das Copialbuch zerfällt in 2 Abtheilungen, welche jedoch beide in der 2. Hälfte des 14. Jahrhunderts niedergeschrieben sind. Es sind nur wenig spätere Urkunden nachträglich hinzugefügt. Es ist sehr leserlich und im Ganzen mit Sorgfalt geschrieben.

minica Inuocauit. Prima collecta ad vigiliis Quatenus dom. etc. Secunda collecta prefa, Ad secundas vigiliis collecta prefa, Ad tercias vigiliis collecta prefa. Johannes Reuenftorp, Meynardi et Johannis de hilleghenuelde Cappellani, quorum memoria dominica, dum cantatur domine in tua, perpetue peragetur. Johannes parfow, Johannis de Chartow, Eughelberti de fannem, Nycholai roffow, Reynoldi tolner de fnakenborch, Johannis de ghore. Ludgerus de Kampe habet memoriam perpetuam dominica ante festum marie magdalene. Heynrici gladegow perpetui vicarii, cuius memoria celebrabitur viti martiris. Hinrici mowen et henrici de yetze, quorum memoria agetur post octauam epyphanie vel Remiscere. Gherardi de cowlitze, Syfridi de leppin, horum memoria agetur in die vndecim milia virginum et scolastice virginis. Domini henrici scutten, frederici et gherardi de wynteruelde, horum memoria celebrabitur dominica circumdederunt. Rodolfi hennemans et parentum eius, quorum memoria agetur circa festum martini. Johannis clauigeri, huius memoria ante diem palmarum peragetur. Memoria arnoldi de roffow et Berte vxoris eius bis in anno peragetur, primo post diem apostolorum philppi et iacobi, secundo post festum martini. Memoria hinrici de chartow agetur ofwaldi regis. Memoria alberti holften post festum iacobi peragetur. Memoria magistri petri agetur ante diem assumptionis. Memoria margarete lughen agetur in die agathe. Memoria petri, Bertradis et alheydis de ftendal agitur dominica circumdederunt. Memoria Sopphye priorisse de fydown et armegardis de mollendorp nycholai episcopi peragetur. Memoria conradi de kliftinghe agitur post festum nicholai. Memoria iohannis cynowe et vxoris eius post festum martini peragetur. Memoria Cristine vxoris iohannis gherwer agetur ante festum michaelis archangeli. Memoria Zynnighes agetur post festum michaelis. Memoria elizabeth hartwici et Bertradis kalenen agetur pantaleonis. Memoria alheydis vxoris quondam theoderici de Zantem et elizabeth filie eius agitur in natiuitate marie virginis. Memoria elyzabeth de yetze et margarete scherers agetur XI milium uirginum. Memoria hillegundis et alheydis de swauen agitur Reminiscere. Memoria nycholai kerkun et margarete vxoris eius agetur circa festum martini. Henricus faber de lunenborch et mechildis vxoris [sic!] eius habent perpetuam memoriam in festo iohannis baptiste. Domina priorissa dicta alheydis de bretteke duas memorias perpetualiter et in eum obseruandas emit a conuentu in arneffe pro decem et octo marcis argenti ftendalensis, que bis omni anno sunt sollempniter peragende, Videlicet prima dominica dicit dominus, Secunda dominica letare. Prima collecta erit ad vigiliis Deus cuius Misericordie, Secunda collecta Quatenus domine etc. Item dedit quinque marcas argenti ad nouum dormitorium. Walburgis ackermans et armegardis hurleians dederunt quatuor marcas argenti ad memorias predictas, vt deuocius celebrentur. Hermannus et iohannes et margareta vxor eius et Ghertrudis eius filia et heylwigis de beze dederunt duas marcas argenti ad predictas memorias, vt ipse sollempniter peragentur. Hee memorie iam dicte omni anno sollempniter peragentur propter serotinam prebendam dominarum et nouellum dormitorium, quod nouiter est instaurantum et plenissime constructum.